
Rechtsverordnung 
 
 

zur Aufhebung der Verordnung zur Feststellung des 
Überschwemmungsgebietes an der Ahr (Gewässer II. Ordnung) 

für das Gebiet der Städte Sinzig und Bad Neuenahr-Ahrweiler sowie für das 
Gebiet der Verbandsgemeinden Altenahr und Adenau, 

Landkreis Ahrweiler 
 
 
Aufgrund des § 123 des Wassergesetzes für das Land Rheinland-Pfalz 
(Landeswassergesetz - LWG - ) vom 14.07.2015 (GVBl. S. 127), zuletzt geändert 
durch Artikel 7 des Gesetzes vom 26.06.2020 (GVBl. S. 287), wird durch die 
Struktur- und Genehmigungsdirektion Nord, Stresemannstraße 3 - 5, 56068 Koblenz 
als obere Wasserbehörde Folgendes verordnet: 
 

§ 1 
 
Die Rechtsverordnung der Struktur- und Genehmigungsdirektion Nord vom 
04.08.2005, Az.: 312-63-ÜA, veröffentlicht im Staatsanzeiger für das Land 
Rheinland-Pfalz Nr. 29 vom 15.08.2005, zur Feststellung des 
Überschwemmungsgebietes an der Ahr (Gewässer II. Ordnung) im Bereich der 
Städte Sinzig und Bad Neuenahr-Ahrweiler sowie im Bereich der 
Verbandsgemeinden Altenahr und Adenau (Landkreis Ahrweiler) wird aufgehoben.  
 

§ 2 
 
Die Rechtsverordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im Staatsanzeiger für 
das Land Rheinland-Pfalz in Kraft. 
 
 
 
56068 Koblenz, 23.09.2021                 Struktur- und Genehmigungsdirektion Nord 
Az.: 312-63-Ahr In Vertretung 
 
 gez. 
 
 Joachim Gerke 
 


